
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Occhino Dott. Davide Domenico 
Eugenio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 331 DEL 03/07/2024 REG.GEN 
N.29 DEL 03/07/2024 

 
OGGETTO: Liquidazione spese economato effettuate nel  II° Trimestre 2024. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
 
 
VISTA  la determina n. 13/F del 02/04/2024, con la quale venivano impegnate le somme ai diversi 
capitoli del bilancio per la gestione del servizio economato, nel II° Trimestre 2024; 
 
VISTO il mandato di pagamento n.  33  del  11/01/2024  di € 3000,00 per anticipazione fondi 
servizio economato; 
 
VISTO il regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio comunale n.46 del 
27.11.1997, approvato, con modifiche dal Co.Re.Co. centrale di Palermo con decisione 000730/441 
del 05.02.1998, revisionato con Deliberazione C.C. n.24 del 27.11.02; 
 
VISTA la determina Sindacale n. 1 del 17/01/2023 con la quale è stato attribuito il servizio di 
economato alla Sig.ra Ferrara Maria Antonietta, dipendente di ruolo, categoria C2, del Comune di 
Alì; 
CONSIDERATO che con la suddetta Determina Sindacale è stata nominata quale Vice Economo 
Comunale la Sig.ra Di Blasi Giuseppina; 
  
VISTO l’art. 51, comma 3 della legge 08/06/1990, n.142, così come modificato dall’art.6 della 
legge 15.05.1997, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art.2, . 
comma 3 della L.R. n.23 del 07.09.1998; 
 
VISTA la determina sindacale n. 1 del 04/01/2024, con la quale sono state attribuite al  dipendente  
Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino di questo Comune, le funzioni gestionali e la 
responsabilità dell’area Economico – Finanziaria; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;  
 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 
 
VISTA  la L.142/90 recepita  con modificazioni ed integrazioni dalla  L.R. n.48/91; 
 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Occhino Dott. Davide Domenico 
Eugenio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                               
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il rendiconto allegato delle spese sostenute per la gestione del Servizio 
      di  Economato  per il II° Trimestre 2024. 
 

2) Di liquidare la somma di Euro 1.478,27  (millequattrocentosettantotto/27) come da allegato 
rendiconto. 
 

3) Di dare atto che le somme sono state impegnate con la determina n.13/F del 02/04/2024 per  
€ 2.700,00. 
 

4) Di Pubblicare, ai sensi di legge, la presente Determina all’Albo Pretorio on – line del 
Comune di Alì. 

 
 

 
 
 

Il Vice Economo Comunale                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to Rag. Giuseppina Di Blasi              F.to   Dott. Davide Domenico Eugenio Occhino 

 
 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Occhino Dott. Davide Domenico 
Eugenio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 55 della Legge n. 142/1990, così come recepita con la L.R. 48/1991, si ATTESTA che il 
presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 

 
Anno Impegno / Sub Interv. Capitolo Importo €. 
2024 132 01021 118 1.136,43 
2024 133 01041 190 26,15 
2024 134 01051 224 199,30 
2024 135 03011 442 65,00 
2024 136 04061 671 51,39 

 
Comune di Ali', lì 03/07/2024 
 Il Responsabile 

F.to Occhino Dott. Davide Domenico Eugenio 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e dell’art. 12 comma 3 della 
L.R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.ali.me.it) per quindici 
giorni interi e consecutivi    dal 03/07/2024 al 18/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Alì, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to Occhino Dott. Davide 

Domenico Eugenio 

Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to Rita Dascola 

Il Segretario Comunale 

F.to  Russo Dott. Gaetano 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Alì lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Russo Dott. 
Gaetano 

http://www.comune.ali.me.it/

